АО «Гипробум»

Акционерам

Членам Совета директоров

АО «Гипробум»

 20.02.2025

Извещение о намерении совершить сделки, в совершении которых

имеется заинтересованность

Руководствуясь ст.81 ФЗ «Об акционерных обществах» настоящим извещаем членов

Совета директоров и акционеров Общества о намерении совершить сделку, в
совершении которой имеется заинтересованность:

Сделка: – Дополнительное соглашение № СГ-0174/ГП-0023-2023/0001-2025 к
Договору займа СГ-0174/ГП-0023-2023 между Обществом и АО «Гипробум», на

следующих существенных условиях:

Стороны сделки:
Заимодавец: ПАО «Сегежа Групп» (ОГРН 1207700498279)
Заемщик/Выгодоприобретатель: АО «Гипробум» (ОГРН 1027810247948)

Предмет сделки:

продление срока действия договора и увеличение процентной ставки.

Цена сделки: 50 500 000,00 рублей.

Срок действия договора: до 10.04.2026 года

Процентная ставка: 15,75% процентов годовых

Цена сделки с учетом взаимосвязанных сделок: . 126 042 938,13 руб.

Заинтересованные лица и основания заинтересованности:

Ф.И.О. /Наименование лица
Основание

заинтересованности

Контролирующие лица Общества – ПАО
«Сегежа Групп»; ООО «Система Телеком

Активы», ПАО «АФК «Система»

являются контролирующими лицами

юридического лица, являющегося
стороной/выгодоприобретателем по
сделке

Баталов Е.В.

занимает должности в органах
управления юридического лица,

являющегося стороной, в сделке, а
также должности в органах управления

управляющей организации Общества.